[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(ХХX сессия   шестого созыва)

от 25 декабря 2020 года № 163
с. Лаврентия

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 декабря 2008 года № 64
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 16 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район, в целях уточнения отдельных условий оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Совет депутатов муниципального образования Чукотский  муниципальный район

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 декабря 2008 года № 64 «Об утверждении размеров и условий оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

1) часть 10 раздела 2 «Положения о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в новой редакции:

«10. Размер ежемесячных и дополнительных выплат,  указанных в части 2 раздела 1 настоящего Положения, устанавливается муниципальным правовым актом (решением) Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Председатель Совета депутатов                                              Л.М. Калашникова

Глава муниципального образования

Чукотский муниципальный район

                              Л.П. Юрочко

«25» декабря 2020 года
2